
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 684/2023

Por la Concejala Delegada del Área de Recursos Humanos,

Educación, Limpieza y Turismo se dictó Resolución nº 365/2023,

de fecha 21 de febrero, declarando aprobada la lista provisional

de admitidos/as y excluidos/as, así como la causa de exclusión

del procedimiento extraordinario de estabilización para proveer di-

ferentes plazas mediante el sistema de concurso, la que copiada

dice así:

“RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA PROVI-

SIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO SELEC-

TIVO DE PLAZAS CORRESPONDIENTES A LA OFERTA PÚ-

BLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZA-

CIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE ESTE AYUNTAMIENTO ME-

DIANTE CONCURSO.

GEX 7535/2022.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convoca-

toria para la cobertura de plazas correspondientes a la Oferta Pú-

blica de Empleo extraordinaria para la estabilización del empleo

temporal de este Ayuntamiento, que fueron aprobadas por Reso-

lución nº 2108/2022 de la Concejal de Recursos Humanos, Edu-

cación, Limpieza y Turismo, de fecha 28 de noviembre de 2022.

Una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes y tras

haberse comprobado los requisitos de los/las aspirantes de

acuerdo con lo establecido en Base 3, de conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 abril, regula-

dora de las Bases de Régimen Local, y haciendo uso de la dele-

gación de la Alcaldía efectuada por Resolución nº 1247, de fecha

29-07-2022 (BOP nº 158, del 17/08/2022) por el presente,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar la siguiente l ista provisional de

admitidos/as y excluidos/as en este proceso selectivo, señalando

las causas de exclusión:

ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA VÍNCULO

José Ortiz García ***3163** Archivero Laboral

María Jesús De Torres Díaz ***2679** Arquitecto Funcionario

María Muñoz Romero ***8801** Arquitecto Funcionario

Pablo Carrillo Ruiz ***5839** Arquitecto Técnico Funcionario

Gema Arroyo de la Rosa ***3757** Auxiliar administrativo Laboral

Carmen Lara González ***7174** Auxiliar administrativo Laboral

José María Aguilar Cano ***4068** Auxiliar administrativo Laboral

Isabel María Ruiz García ***6150** Auxiliar de Turismo (T. Parcial) Laboral

Isabel Madueño Lara ***1202** Auxiliar de Biblioteca Laboral

Encarnación Pérez Calleja ***0196** Cocinera Laboral

Cristina Martínez Madueño ***4831** Cuidadora T. Completo Laboral

Juana Morillo Soriano ***4743** Cuidadora T, Parcial Laboral

Maria del Mar Jurado Lara ***6768** Cuidadora T, Parcial Laboral

Eva María Marquez Carpio ***4061** Cuidadora T, Parcial Laboral

Inmaculada Delgado Notario ***6045** Cuidadora T, Parcial Laboral

Encarnación Marquez Madueño ***7035** Cuidadora T, Parcial Laboral

Feliz Jesús Tendero Moyano ***4535** Dinamizador Guadalinfo Laboral

Jose María Martínez Ortiz ***3490** Dinamizador Juvenil Laboral

Ildefonso Pérez Peña ***8409** Informático Laboral

Rafaela Moreno Camino ***5457** Limpiadores T. Completo Laboral

Manuela Aguayo Medina ***5355** Limpiadores T. Completo Laboral

Cristóbal Adelardo García Arroyo ***4801** Limpiadores T. Completo Laboral

Jose Camargo Castillo ***5527** Limpiadores T. Completo Laboral

Francisca Castillo Alanzabez ***3346** Limpiadores T. Completo Laboral

Mª Ángeles Caballero Zurita ***4716** Limpiadores T. Completo Laboral

Catalina Ruiz Quesada ***2325** Limpiadores T. Completo Laboral

María Ramona Aparicio Rojas ***4066** Limpiadores T. Completo Laboral

Marina Cánovas Notario ***5661** Limpiadores T. Completo Laboral

Francisca Notario Rodríguez ***9441** Limpiadores T. Completo Laboral

Miércoles, 15 de Marzo de 2023 Nº 50  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Pedro Jódar Cazorla ***9960** Limpiadores T. Completo Laboral

Noelia Cano Artero ***5063** Limpiadores T. Completo Laboral

Francisca Madueño Cuenca ***3842** Limpiadores T. Completo Laboral

María Verónica Fuentes Luna ***3576** Limpiadores T. Completo Laboral

Carmen María Montero Marchal ***8246** Limpiadores T. Completo Laboral

María Dolores Artero Romero ***7045** Limpiadores T. Completo Laboral

Francisca Amate Amor ***2436** Limpiadores T. Completo Laboral

Inés Francisca De la Coba Meroño ***3623** Limpiadores T. Completo Laboral

Rafaela Moreno Camino ***5457** Limpiadores T. Parcial Laboral

Manuela Aguayo Medina ***5355** Limpiadores T. Parcial Laboral

Mercedes Molina Fernández ***1797** Limpiadores T. Parcial Laboral

Mª Ángeles Caballero Zurita ***4716** Limpiadores T. Parcial Laboral

Francisca Martínez Ortiz ***4077** Limpiadores T. Parcial Laboral

María Lara Navarro ***1683** Limpiadores T. Parcial Laboral

Francisca Notario Rodríguez ***9441** Limpiadores T. Parcial Laboral

Mª Isabel Madrid Cañas ***3460** Limpiadores T. Parcial Laboral

Francisca Madueño Cuenca ***3842** Limpiadores T. Parcial Laboral

Francisca Artero Romero ***8651** Limpiadores T. Parcial Laboral

María Dolores Artero Romero ***7045** Limpiadores T. Parcial Laboral

Isabel Madueño Rodríguez ***1747** Limpiadores T. Parcial Laboral

Sebastián Carpio Coronado ***0920** Monitor de Cultura Laboral

Cristóbal González Torrero ***4392** Monitor Deportivo Laboral

María Noelia Rodríguez Valera ***4119**
Monitor de Medio Ambiente

(T. Parcial)
Laboral

Rodrigo Albuera Serrano ***3407** Oficial de la Construcción Funcionario

Cristóbal Marín Ruano ***4889** Oficial de la Construcción Laboral

Mariano Rodríguez Mayorga ***7090** Peón de la Construcción Laboral

Pedro Artero Mesa ***0401** Peón Jardines Laboral

Isidro Ramírez Templado ***4071** Peón Jardines Laboral

Ángela Barragán Lara ***9950** Peón Jardines Laboral

Antonio Manuel García Alcalá ***2640** Peón Limpieza Cementerio Laboral

Pedro Javier Camino Calleja ***7342** Peón Limpieza Cementerio Laboral

José María Pulido Expósito ***7919** Peón Limpieza Viaria Laboral

Rafaela Moreno Camino ***5457** Peón Limpieza Viaria Laboral

Manuel Puertas Gómez ***2376** Peón Limpieza Viaria Laboral

Francisco Jesús Cañadilla Lara ***6008** Peón Limpieza Viaria Laboral

Cristóbal Adelardo García Arroyo ***4801** Peón Limpieza Viaria Laboral

José Camargo Castillo ***3552** Peón Limpieza Viaria Laboral

Maria Benita García Ramírez ***2321** Peón Limpieza Viaria Laboral

Francisca Madueño Cuenca ***3842** Peón Limpieza Viaria Laboral

Catalina Martina Fimia Villarejo ***4345** Profesora Guardería Laboral

Gema María Navarro Ruiz ***6074** Profesora Guardería Laboral

Mª Carmen García García ***4390** Profesora Guardería Laboral

Patricia Simón de las Heras ***0032** Profesora Guardería Laboral

Noelia Cano Artero ***5063** Profesora Guardería Laboral

ADMITIDOS/AS TURNO DE DISCAPACIDAD

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA VÍNCULO

Miércoles, 15 de Marzo de 2023Nº 50  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Rosa Simón Martínez ***9814** Auxiliar administrativo Laboral

Francisca García Guerrero ***7039** Limpiadores a T. Completo Laboral

Miguel Cobo Navas ***8077** Peón Jardines Laboral

Ildefonso Cespedosa García ***0434** Peón Limpieza Viaria Laboral

José Manuel Lara Molina ***0747** Peón Limpieza Viaria Laboral

EXCLUIDOS/AS TURNO LIBRE

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA CAUSA EXCLUSIÓN

Rosa de Mayo Carmona Naranjo ***2354**
Archivero 1

Auxiliar Biblioteca 1,3

Javier Eduardo Ardoz Pérez ***5729** Arquitecto 1,2,4

Francisca Collado Montero ***8859** Arquitecto 3,4

Estefanía Simón García ***9175** Auxiliar Administrativo 3,4

Rosario Mª Ruano Vega ***2317**

Auxiliar administrativo, auxiliar biblioteca,

Dinamizador Guadalinfo, Dinamizador Ju-

venil, Monitor de cultura, Monitor Deportivo,

Técnico Turismo

4,13

María Maravillas Santos Chicote ***8598** Auxiliar biblioteca 1,4

Irene Hidalgo Moya ***4029** Limpiadores T. Completo 1,5

Francisca González Criado ***4393** Limpiadores T. Completo 12

Francisca Martínez Ortiz ***4077** Limpiadores 10

Francisca Artero Romero ***8651** Limpiadores T. Completo 4,11

María Rodríguez González ***6959** Limpiadores T. Completo 4

Francisca Morales Rosa ***6005** Limpiadores T. Parcial 4,12

Miguel Pérez Canales ***3239** Limpiadores T. Parcial 2

Francisco Herrera Luna ***5699** Oficial construcción (Laboral) 6,11

Rafael Rodríguez Mayorga ***7448** Oficial Construcción (Laboral) 3

Andrés Artero Navarro ***7106** Peón Construcción 4

Antonio Jesús García Criado ***6300** Peón Construcción 4

María José Gálvez Calero ***3834** Técnico Turismo 3

María José García Ruiz ***5304** Profesora Guardería 3

Gloria Calleja Rico ***1326** Profesora Guardería 1

Juani Ruiz García ***6791** Limpiadores 5,10

María del Mar De la Coba Meroño ***3623** Limpiadores 10

Francisca Velasco Madueño ***3581** Limpiadores 10

Lourdes Expósito Miralles ***4827** Limpiadores 10

Ana María González Criado ***3329** - 6,9,10,11

Mónica Ortiz Vazquez ***3715** - 6,9,10

EXCLUIDOS/AS TURNO DISCAPACIDAD

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA
CAUSA EXCLU-

SIÓN

Miguel Pérez Canales ***3239**
Limpiadores t. Completo 7,8

Peón Limpieza Viaria 7,8

Iván Becerra Sánchez ***6079** Peón Jardines 7

María Jesús Navarro León ***3954** Peón Jardines 4,7

MOTIVOS DE LA EXCLUSIÓN:

1. No Justifica el pago de la tasa correspondiente a la plaza por la que se presenta (insubsanable si no se ha realizado el pago dentro del

plazo de presentación de instancias).

2. La plaza a la que se presenta no es por el turno de discapacidad.(insubsanable).

Miércoles, 15 de Marzo de 2023 Nº 50  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

3. Falta reverso del titulo de acceso exigido en las bases.

4. No aporta certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

5. Solicitud presentada fuera de plazo. (insubsanable).

6. No presenta titulación exigida según las bases de la convocatoria.

7. No presenta certificado médico.

8. No acredita su condición de discapacidad.

9. Anexo III incompleto, no especifica la denominación del puesto al que opta.

10. Anexo III incompleto, no especifica el tipo de jornada (parcial o completa) por la que opta.

11. Anexo IV incompleto (faltan datos del solicitante).

12. Anexo IV no firmado.

13. Presenta varias solicitudes con un solo pago de tasa(elegir una del total de plazas solicitadas).

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos y/u omitidos podrán sub-

sanar, en su caso, las deficiencias en el plazo de diez días hábi-

les a partir del día siguiente al de la publicación de la presente re-

solución en el Boletín Oficial de la Provincia.

TERCERO. Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN

OFICIAL de la Provincia y tablón de anuncios de la sede electró-

nica de este Ayuntamiento”.

Lo que se publica para general conocimiento.

Montoro, 24 de febrero de 2023. Firmado electrónicamente por

la Alcaldesa, Mª Dolores Amo Camino.

Miércoles, 15 de Marzo de 2023Nº 50  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 15 de Marzo de 2023Nº 50  p.4


		2023-03-15T07:57:37+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




